
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVIII

(Continua na próxima página)

ld: 13B5A51EC06BFADF 
IIIEJ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N 
~~ 01612579/0001-06 E)(ercfclo: 2022 ... ~~ 

DECRETO Nº 66 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.264 

Abre no orçamento vigente crécHto adicional suplementar e da outras providéncias 

O (A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CURRALI NHOS , no uso de suas atribuições legais, E 
n o que lhe confere o a. rt . 07 da Lei n º 238/2020 . 

DECRETA : 
Artigo l o .- Fica. aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 

importância de R$134. 300, 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 134.300,00 
02 02 00 SECRETARlA DEADMINIS'TRAÇÃO E FINANÇAS 

47 04 .122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTR 17.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôESPATRONAIS F .R.: 1 SOO 00 
500 Recursos nAo vinculados de Impostos 
999 ooo Não se aplica 

56 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTR 5 .250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVtÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

210 12.361.0005.2037.0000 AQUISIÇÃO OE MERENDA ESCOLAR 1.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 552 00 
552 Transferências da Recursos do FNOE Referentes ao Programa Nacional da 
999 000 Não se apllca 

02 04 01 FI.NlEB 

285 12.361.0017.2050.0000 INVESTIMENTOS NA ÁREA OE EDUCAÇÃO • FUNDES 30% 33.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL CE CONSUMO F.R.: 1 540 00 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se apllca 

298 12.361 .0017.2051 .0000 MMIUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL- Fl 19.000,00 
3.1.90.13.00 OSRIGAÇôES PATRONAIS F.R.: 1 541 00 
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Bésic 

816 12.365.0022.2059.0000 MANUTENÇÃO 00 ENSINO INFANTIL· FUNOEB 70% 15.000,00 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 542 00 
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT 
230 000 FUNDEB - ProfisslOnals da Educação Béslc 

02 05 01 FUNOO MUNICIPAL OE SAUOE 

DECRETO Nº 66 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.264 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

419 

456 

10.301 .0006.2067.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS 
3.1.90.13.00 OBRJGAçôES PATRONAJS 
500 
300 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Saúde - Despesas com ASPS 

10.301.0006.2068.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA- PSF 
3.1.90.13.00 OBRJGAçôES PATRONAJS 
600 
999 000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

9.000,00 
F.R.: 1 500 00 

4.600,00 
F.R.: 1 600 00 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

530 08.241.0011 .2080.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA GSUAS 6.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 00 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FN 
999 000 Não se aplica 

562 08.244.0011 .2085.0000 MANUTENÇÃO DO SCFV 4.200,00 
3.3.90.30.00 MATERIAI.DECONSUMO F.R.: 1 660 00 
660 
999 000 

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
Não se aplica 

02 09 00 SECRETARIAMUNICIPALDECULTURA 

679 13.392.0013.2100.0000 REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS FESTAS COMEMO! 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

20.250,00 
F.R.: 1 500 00 

Artigo 2o . - O crédito aberto na f o rma do artigo anterior ser á cober to com r ecur sos 

p r ovenientes de: 
Anulação: 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

20 04 .122.0004.2006.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO -350,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

28 04 .1 22.0004.2006.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO -2.560,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 01 00 GABINETEDOPREFEITO 

30 04.122.0004.2006.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

32 

37 

39 

3.3.90.39.00 
500 
999 000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

04.122.0004.2006.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 
999 000 

04.122.0004.2009.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

04.131 .0003.2008.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

ENCARGOS COM RECEPÇÕES E EVENTOS OFICIAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

ENCARGOS COM PUBLICAÇÕES E PUBUCIDADES 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

-250,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-301,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

-250,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-1.605,99 
F.R. Grupo: 1 500 00 

02 02 00 SECRETARIADEADMINISTRAÇÃOEFINANÇAS 

48 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ -1 .430,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

60 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DEADMINISTRAÇ -500,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00 
700 
999 000 

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

61 04.122.0004.2011 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ ·500,00 

74 

78 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 
999 000 

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

04.122.0004.2017.0000 ENCARGOS COM AGESPISA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.123.0004.2022.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DETRJBUTOS 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS-CIVIL 
SOO Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

-386,80 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-5.250,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

DECRETO Nº 66 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.264 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

02 

82 

87 

03 00 

108 

113 

122 

128 

129 

04.123.0004.2022.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRJBUTOS -12.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.181.0011.2015.0000 
3.3.90.30.00 

ENCARGOS COM A SEGURANÇA PúBLICA/DELEGACIA MUNICIP. -6.820,00 
MATER!AL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA. SERVIÇOS PúBLICOS E DESENV.URB. 

04.1 22.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COMA SECRETARIA MUNICIPAL -200,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

15.451 .0008.1005.0000 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CALÇAMENTO E MEIMIO -115,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.451.0008.1009.0000 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS -200,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

15.451 .0008.1023.0000 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAJS E RODOVIAS -110,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

15.451.0008.1023.0000 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAJS E RODOVIAS -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

132 15.452.0008.1012.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CEMITÉRIOS P -500,00 

147 

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00 
700 
999 000 

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

15.695.0008.1025.0000 CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSAGEM MOLHADA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
700 
999 000 

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

-500,00 
F.R. Grupo: 1 700 00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

161Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVIII

(Continua na próxima página)

c.,~ººs 
~~ ;-·, +e:;. 

e l. l ,t,. 

~ ,.~ ~. 
-~ ---· õ ================================================ 

O' Itm,l,Rlm" C., 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO SIN 

~~ D161 2579/0001-06 Exercício: 2022 ..... ~ 
DECRETO Nº 66, OE 19 OE SETEMBRO OE 2022 - LEI N.264 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRlJT\JRA. SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URB. 

148 

154 

163 

164 

16.482.0008.1014.0000 
4.4.90.51.00 

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES E MEL -241,83 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00 

700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
998 000 Não se aplica 

17.512.0008.1018.0000 CONSTRUÇAO OE GALERIAS E CANAIS DE DRENAGEM -447,50 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se apllca 

25.452.0008.2029.0000 
3.3.90.39.00 

MIANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ·2.2B0,47 
OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS·PESSOAJURIDICA F.R.GNpoc 1 751 00 

751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação PUbli 
999 000 Não se aplica 

25.452.0008.2029.0000 MIANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
753 
989 000 

Recursos provenientes de taxas e contribuições 
Não 88 apllça 

-8.000,00 
F.R. Grupo: 1 753 00 

186 25.752.0008.1021.0000 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ELETRIFICAÇÃO URBANA E R -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS EMA.TERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se apllca 

189 26. 782.0004.2030.0000 MIANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES •6.750.00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

170 26.782.0004.2031 .0000 MIANUTENÇAO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADASVlCINAISE RO -347,57 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

190 12.381.0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃC -1 .500,00 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. GNpoc 1 500 00 
500 Recursos nao vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

232 12.361.0015.2036.0000 ENCARGOS COM A QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO -2.500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMIANENTE F.R. Grupo: 1 550 00 
550 Transferência do Salario-Educação 
999 000 Não se apllca 

DECRETO Nº 66 , DE 19 OE SETEMBRO OE 2022 • LEI N.264 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

238 12.361.0015.2047 .0000 
3.3.50.41 .00 
500 
200 000 

CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES 
CONTRJBUIÇÔES 
Recursos não vinculados de Impostos 
Educação - Despesas com MOE 

-4.200,00 
F .R. Grupo: 1 500 OC 

260 12.385.0005.2039.0000 MIANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO SOLIDÁRV -5.250,00 
3.3.90.30.00 MATERlALDECONSUMO F.R. Grupo: 1 569 OC 
569 
999 000 

Outras Transferências de Recursos do FNDE 
Não se aplica 

02 05 01 FUNOOMUNICIPALOESAUOE 

421 10.301.0006.2067 .0000 MIANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS -9.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL F .R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

444 10.301.0006.2067 .0000 MIANUTENÇÃD E ENCARGOS DO FMS -4.600.00 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃC F .R. Grupo: 1 500 OC 
500 Recursos não vlnculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS~IA SOCIAL 

525 08.244.0011.2077 .0000 MANUTENÇÃO 00 CONSELHO TUTELAR 00 MUNICIPIO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA 

-500,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

SOO Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 06 01 FUNDOMUNICIPALDEASSIS=IASOCIAL 

555 

580 

08.244.0011.2084.0000 
3.3.90.14.00 
660 
999 000 

08.244.0011.2087 .0000 
3.1.91 .13.00 
660 
999 000 

PROGRAMA f>BF.PISO BAslCO FIXO •2.690,00 
DIÁRIAS - CIVIL F .R. Grupo; 1 660 OC 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assístêncla Social - FN 
Não se aplica 

ADMINISTRAÇÃO 00 FMAS -2.300,00 
CONTRJBUIÇÔES PATRONAIS F.R. Gnipo, 1 660 00 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
Não se aplica 

02 07 00 CONTROlAllORIA GERAL DO MUNlaPIO 

637 04.124.0004.2094.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

MANUTENÇÃO DA CONTROI..AOORIA GERAL 00 MUNICIPIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISlCA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

-5.250,00 
F .R. Grupo: 1 500 OC 

DECRETO Nº 66, OE 19 DE SETEMBRO DE 2022 • LEI N.264 

02 07 00 CONTROIADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

639 

02 09 00 

662 

665 

670 

671 

672 

675 

683 

684 

04.124.0004.2094.0000 MIANlJTENÇÃO DA CONTROIADORIA GERAL DO MUNICIPIO -200,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA1ERIAL PERMANENTE F.R.Grupo: 1 700 00 
700 
999 000 

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

13.122.0004.2099.0000 MIANlJTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
3.1.91.13.00 CONTRJBUIÇÔES PATRONAIS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

13.122.0004.2099.0000 MIANlJTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

13.392.0013.1042.0000 AQUISIÇÃO DE ACERVO P/ BIBLIOTECA PÚBLICA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA1ERIAL PERMANENTE 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

13.392.0013.2098.0000 REFORMA DA BIBLIOTECA PÚBLICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

13.392.0013.2098.0000 REFORMA DA BIBLIOTECA PÚBLICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

13.392.0013.2098.0000 REFORMA DA BIBLIOTECA PÚBLICA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA1ERIAL PERMANENTE 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

13.392.0013.2101.0000 PROMOÇÃO E APOIO DE EVENTOS CULTURAIS 

-4.500,00 
F.R. Grupo: 1 

·2.500,00 
F.R. Grupo: 1 

-350,00 
F.R.Grupo: 1 

-50,00 
F.R. Grupo: 1 

-250,00 
F.R. Gnipo, 1 

-500,00 
F.R. GNpo: 1 

-500,00 
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ART!STICAS, CIENTIFICAS, DESPORTI F.R. Gnipo, 1 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

13.392.0013.2101.0000 PROMOÇÃO E APOIO DE EVENTOS CULTURAIS -200,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEMOL SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 1 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 66 , OE 19 OE SETEMBRO OE 2022 • LEI N.264 

500 00 

500 00 

700 00 

500 00 

500 00 

700 00 

500 00 

500 00 

02 09 00 SECRETARIAMUNICIPALDECULTURA 

685 13.392.0013.2101.0000 PROMOÇÃO E APOIO DE EVENTOS CULTURAIS -4.554.00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOAFislCA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

686 13.392.0013.2101.0000 PROMOÇÃO E APOIO DE EVENTOS CULTURAIS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA 

·500,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

688 

890 

694 

701 

702 

712 

27.812.0012.1043.0000 
4.4.90.51 .00 
700 
999 000 

CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL E GINÁSIO DE ESPORTI ·500,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. GNpo, 1 700 00 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se apllca 

27.812.0012.2102.0000 MAUNTENÇÃO DASECRETARIADE ESPORTE E LAZER -270,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

27.812.0012.2102.0000 MAUNTENÇÃO DASECRETARIADE ESPORTE E LAZER ·5.250,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEMOL SERVIÇO PARA DISTRBUIÇÃO GRATUITA F.R. Gnipo, 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

27.812.0012.2103.0000 MIANUTENÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL-COPÃO -500,00 
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ART1STICAS, CJENTIFICAS, DESPORTI F.R. GNpo, 1 500 00 
500 
999 000 

27.812.0012.2103.0000 
3.3.90.32.00 
500 
999 000 

27.813.0012.1045.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

MIANlJTENÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL · COPÃO -225,00 
MATERIAL, BEMOL SERVIÇO PARA DISTRBUIÇÃO GRATUITA F.R. Gnipo: 1 500 00 
Recursos nêo vinculados de Impostos 
N!o se aplica 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS ESPORTfi -500,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Gnipo, 1 700 00 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

02 11 00 PROCURADORIAGERALDOMUNICIPIO 

714 04.091 .0004.2105.0000 MIANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO ·385,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos nlllo vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

162 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVIII

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO SIN 

~~ D16 12579/0001-06 Exercício: 2022 ..... ~ 
DECRETO Nº 66 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.264 

02 11 00 

718 

PROCURADORIA GERAL 00 MUNICIPIO 

04.091 .0004.2105.0000 
3.3.90.36.00 

MANlJTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL 00 MUNICIPIO 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 

-75,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

500 
999 000 Não se aplica 

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE JUVENTUDE 

724 04.122.0004.2108.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE J\JVENT\JOE -246,11 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

727 04.1 22.0004.2107.0000 MANUTENÇÃO DE CURSOS PROF\SSIONAUZANTES -5.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., OESENV. RURAL. MEJO AMBIENTE REC. HIORICO 

732 18.541.0004.1052.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE AÇUDES E 8A -400,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da Unlao 
999 000 Não se aplica 

739 18.541.0018.2119.0000 AÇÕES EDUCATIVAS OE PRESERVAÇÃO DE MEIO AMBIENTE -325,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

760 18.544.0014.21 18.0000 MANUTENÇÃO OE POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS O-AGUAS -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS e: MA.Te:RIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da Unlao 
999 000 Não se aplica 

763 20.122.0004.2108.0000 fAANlJTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL -1 .700,00 
3 .1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PAlRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

764 20.122.0004.2108.0000 fAANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL -2.584,54 
3.1.91.13.00 CONTRIBUlçôES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

768 20.122.0004.2108.0000 fAANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL -5.225,00 
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

DECRETO Nº 66 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.264 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRJC., OESENV. RURAL. MEIO ArvtBIENTE REC. HIDRICO 

769 20.122.0004.2108.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL -55, 19 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

770 20.605.0009.21 11 .0000 MANUTENÇÃO OE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS -115,00 
3.3.90.30.00 MATERiAL.DECONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00 
SOO Recursos nAo vinculados de Impostos 
999 ooo Não se aplica 

774 20.606.0009.1046.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO OE MERCAOOS PI -500,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo· 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convénios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

775 20.606.0009.1046.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO OE MERCADOS PI -70,00 

783 

789 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo· 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da Uni3o 
999 000 Não se aplica 

20.606.0009.2109.0000 
3.3.90.48.00 
500 
999 000 

20.606.0009.21 12.0000 
3.3,90,32.00 
500 
999 000 

APOIO A PRODUÇÃO AGRICot.A -500,00 
OUTROS AUxlLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F .R. Grupo: 1 500 00 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

APOIO AO PROGRAMA OE APICULTURA -500,00 
MATERIAL, SEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 1 500 00 
Recursos não vlnculados de Impostos 
Nllo se aplica 

796 20.606.0009.2 114.0000 INCENTIVO AO FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR -84 ,00 
3.3.90.39.00 OUTROSse:RVlçOS OETERCEIROS - PESSOAJURIOICA F.R. Grupo: 1 500 00 

800 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

20.606.0009.21 15.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

MANUTENÇÃO DA AGROINOUSTRIA DE FRUTAS DA TERRA 
OUTROS SERVIÇQS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
Recursos não vinculados de Impos tos 
Não se aplica 

Anulação ( ·) 

Artigo 3o . - Este decreto entr a em vigor na data de sua publicaç4o . 

-5.250,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

-134.300,00 

DECRETO Nº 66, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.264 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0F8BO4B5A7CDFSCA 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 
FONTE DE RECURSO 

ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS - PI 

CNPI: 41.522.160/0001-88 

Rua Gabriel Am&ico de Oliveira, S/N - Centro - CEP. 64793-000 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 046/2022. 
PREGÃO ELETRONICO N.º 016/2022. 
aquisição de 01 (um) veículo, tipo Pick-up, zero quilometro para 
atender as necessidades do Municinio de Coronel José Dias. 
O MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS-PI, CNPJ N" 
41.522.160/0001-88. 
GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI · EPP, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 32.247.281/0001-78. 
R$ 209.990 00 (duzentos e nove mil e novecentos e noventa reais). 
FPM ICMS FMS PROPOSTA Nº 11872.740000/1210-02. 

DATA DA ASSINATURA 26/09/2022. 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

12 (doze\ meses. 
Rafael Oliveira Da Silva (CONTRATANTE). 
Guilherme Adolfo Pereira Looes (CONTRATADO). 

Coronel José Dias-PI, 26 de setembro de 2022 

Rafael Oliveira da Silva 
Prefeita Municipal - PI 

Site: www.coroneljosedias.pi.gov.br- E-mail: coroneljosedias.prefeitura@gmail.com 
Fone: (89) 3585-1107 

ld:0E288F3D4A43F SCB 

CONTRATO 
MODALIDADE 

ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS- PI 

CNPJ: 41.522.160/0001-88 

Rua Gabriel Ambieo de Oliveira, S/N - Centro - CEP. 64793-000 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N" 047/2022. 
PREGÃO ELETRONICO N.º 017/2022. 

OBJETO aquisição de velculos, do tipo ambulância, zero quilômetro para 
atender as necessidades do Municlnio de Coronel José Dias 

CONTRATANTE o MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS-PI, CNPJ Nº 
41 .522.160/0001-88. 

CONTRATADO GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI · EPP, inscri18 no CNPJ/MF 
sob nº 32.247.281/0001-78. 

VALOR RS 209.990 00 /duzentos e nove mil e novecentos e noven18 reais\. 
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FMS PROPOSTA SEI Nº 00012.010506/2022-10 
DATA DA ASSINATURA 26/09/2022. 
VIGENCIA 12 /doze) meses. 
SIGNATARIO Rafael Oliveira Da Silva (CONTRATANTE). 

Guilherme Adolfo Pereira Lo= /CONTRATADO\. 

Coronel José Dias-PI, 26 de setembro de 2022 

Rafael Oliveira da Silva 
Prefeita Municipal - PI 

Site: www.coroneljosedias.pi.gov .br - E-mail: coroneljosedias.prefeitura@gmail.com 
Fone: (89) 3585-1107 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

